
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 8

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 9

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 10

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 7

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 8

6. Logická stavba a členění práce 10

7. Jazyková a terminologická úroveň 9

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 10

9. Vlastní přínos k řešené problematice 9

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 9

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 89

Výsledná známka velmi dobře (2)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno oponenta diplomové práce:

Pracoviště oponenta diplomové práce:

úterý 31. leden 2017
podpis oponenta diplomové práce

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi diplomové práce.

Podnikání českých firem na čínském trhu

Ondřej Skála

Ing. Jan Bejkovský

KSE FMV VŠE

Práce splňuje formální i obsahové náležitosti kladené na kandidátskou práci. Je napsaná přehledně, srozumitelně a pouze s 

malým množstvím pravopisných chyb. Co se týče struktury práce, autor se snaží postupovat logicky od makro věcí a 

historie ke konkrétním případovým studiím zaměřeným na působení českých firem, což hodnotím kladně. 

Z mého pohledu se autor však snažil obsáhnout příliš širokou matérii, což má nevyhnutelně za následek povrchnost 

analýzy či přímo nepřesnost údajů. Zároveň autor čtenáři nevysvětluje, proč zmiňuje pouze vybrané fenomény či rizika. 

Stejně tak v částech ohledně podnikání v Číně je práce až příliš obecná a povrchní, navíc čerpá pouze ze dvou zdrojů. V 

úvodu práce či jednotlivých kapitol mi proto chybí lepší zdůvodnění struktury práce. Velmi oceňuji autorovu schopnost 

kompilace údajů o působení českých firem na čínském trhu i aktivní zájem autora o přednášky jejich představitelů na VŠE. 

Opět se ale domnívám, že by bylo vhodnější mít v práci méně případových studií, ale více do hloubky. 

Obsáhnout tak složité téma, jako podnikání v Číně, je obtížný úkol, který ovšem autor uspokojivě i přes jisté dílčí 

nedostatky zvládl. Práci proto doporučuji k obhajobě a hodnotím mezi 1-2.

OTÁZKY: 1) Co je dle vašeho osobního názoru největší překážkou úspěchu českých firem v Číně?

2) Ve kterých odvětvích vidíte největší potenciál pro česko-čínskou spolupráci?

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E


